Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.06.2023

№788

О внесении изменений в постановление администрации Павловского

муниципального округа Нижегородской области № 217 от 20.02.2023 года

«Об утверждении Порядка отбора субъектов малого и среднего

предпринимательства, осуществляющих предпринимательскую

деятельность на территории Павловского муниципального округа, и

физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на

профессиональный доход» и осуществляющих деятельность на территории

Павловского муниципального округа, для предоставления им в аренду

нежилых офисных помещений в муниципальном автономном учреждении

«Бизнес-инкубатор «Павловский»
Внести в постановление администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области «Об утверждении Порядка отбора субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих предпринимательскую деятельность на территории Павловского муниципального округа, и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и осуществляющих деятельность на территории Павловского муниципального округа, для предоставления им в аренду нежилых офисных помещений в муниципальном автономном учреждении «Бизнес-инкубатор «Павловский» (далее – Порядок) № 217 от 20.02.2023 следующие изменения:

1. Изложить приложения № 1- 6 к Порядку в новой редакции согласно приложениям к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области www.admpavlovo.ru и МАУ «Бизнес-инкубатор «Павловский» www.bizpvl.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области Лисина Д.Н.
Глава местного самоуправления

А.О. Кириллов
Приложение № 1

к Порядку отбора субъектов малого и среднего предпринимательства,

осуществляющих предпринимательскую деятельность на территории Павловского

муниципального округа, и физических лиц, применяющих специальный налоговый

режим «Налог на профессиональный доход» и осуществляющих деятельность на

территории Павловского муниципального округа, для предоставления им в аренду

нежилых офисных помещений в муниципальном автономном учреждении

«Бизнес-инкубатор «Павловский»

Экономическое обоснование стоимости аренды нежилого помещения для субъектов МСП, и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», размещаемых в МАУ «Бизнес-инкубатор «Павловский» с 01.07.23 г. (за 1- й год аренды)
	Исходные данные

	Количество рабочих дней в месяц
	21

	Площадь помещений бизнес-инкубатора, кв.м.
	1138,2

	Показатели

	1. Расходы на воду и канализацию

	Расход воды в месяц, куб. м.
	30,00

	Расход воды в месяц, куб. м.
	30,00

	Отпуск питьевой воды
	72,47

	Прочие сточные воды
	38,84

	Суммарный тариф на воду и канализацию в рублях с НДС за 1 куб.м.
	111,31

	Общие затраты на воду и канализацию в месяц, в рублях с НДС
	3339,30

	Затраты на воду и канализацию в месяц на 1 кв.м., в руб. с НДС
	2,93

	2. Расходы на отопление

	Общие расходы на отопление здания в месяц, рублей с НДС
	54352,41

	Расходы на отопление в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	47,75

	3. Расходы на электроэнергию

	Затраты электроэнергии на орг.технику (0,44 КВт* 3чел.*8часов), КВт
	10,56

	Затраты электроэнергии на освещение (0,072 КВт* 3ламп.*8часов), КВт
	1,73

	Затраты электроэнергии на электрочайник (2,2 КВт* 3чел.*0,25часов), КВт
	1,65

	ИТОГО затраты на оплату эл.энергии одного сдаваемого в аренду помещения (средней площадью 18 кв.м.) в месяц по тарифу 8,76руб/КВт
	2564,40

	Затраты на электроэнергию в расчете на 1 кв.м.
	142,47

	4. Расходы на вывоз мусора

	Накопление ТБО в месяц, куб.м.
	3,3

	Стоимость вывоза одного м.куб. в рублях, с НДС
	697,71

	Общие затраты на вывоз ТБО в месяц, в рублях с НДС
	2302,44

	Затраты на вывоз ТБО в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	2,02

	5. Расходы на охрану

	Общие расходы на охрану в месяц, рублей с НДС

Расходы на охрану в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	52780,00

	46,37

	6. Расходы на интернет

	Общие расходы на интернет в месяц, рублей с НДС

Расходы на интернет в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	15997,10

	14,05

	7. Расходы на информационные услуги "Консультант плюс"

	Общие расходы на информационные услуги в месяц, рублей с НДС

Расходы в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	7800,00

	6,85

	8. Расходы на техническое обслуживание САПС

	Общие расходы на техобслуживание САПС в месяц, рублей с НДС

Расходы в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	1249,18

	1,10

	Общие затраты
	263,55

	9. Расходы на аренду нежилого помещения
	630,00

	Расходы на аренду нежилого помещения за 1 кв.м. 1-ый год размещения 15%
	94,50

	ИТОГО расходов в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	358,05

Приложение № 2
к Порядку отбора субъектов малого и среднего предпринимательства,

осуществляющих предпринимательскую деятельность на территории Павловского

муниципального округа, и физических лиц, применяющих специальный налоговый

режим «Налог на профессиональный доход» и осуществляющих деятельность на

территории Павловского муниципального округа, для предоставления им в аренду

нежилых офисных помещений в муниципальном автономном учреждении

«Бизнес-инкубатор «Павловский»

Экономическое обоснование стоимости аренды нежилого помещения для

субъектов МСП, и физических лиц, применяющих специальный налоговый

режим «Налог на профессиональный доход», размещаемых в МАУ «Бизнес-инкубатор «Павловский» с 01.07.23 г. (за 2- й год аренды)

	Исходные данные

	Количество рабочих дней в месяц
	21

	Площадь помещений бизнес-инкубатора, кв.м.
	1138,2

	Показатели

	1. Расходы на воду и канализацию

	Расход воды в месяц, куб. м.
	30,00

	Отпуск питьевой воды
	72,47

	Прочие сточные воды
	38,84

	Суммарный тариф на воду и канализацию в рублях с НДС за 1 куб.м.
	111,31

	Общие затраты на воду и канализацию в месяц, в рублях с НДС
	3339,30

	Затраты на воду и канализацию в месяц на 1 кв.м., в руб. с НДС
	2,93

	2. Расходы на отопление

	Общие расходы на отопление здания в месяц, рублей с НДС
	54352,41

	Расходы на отопление в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	47,75

	3. Расходы на электроэнергию

	Затраты электроэнергии на орг.технику (0,44 КВт* 3чел.*8часов), КВт
	10,56

	Затраты электроэнергии на освещение (0,072 КВт* 3ламп.*8часов), КВт
	1,73

	Затраты электроэнергии на электрочайник (2,2 КВт* 3чел.*0,25часов), КВт
	1,65

	ИТОГО затраты на оплату эл.энергии одного сдаваемого в аренду помещения (средней площадью 18 кв.м.) в месяц по тарифу 8,76руб/КВт
	2564,40

	Затраты на электроэнергию в расчете на 1 кв.м.
	142,47

	4. Расходы на охрану*****

	4. Расходы на вывоз мусора

	Накопление ТБО в месяц, куб.м.
	3,3

	Стоимость вывоза одного м.куб. в рублях, с НДС
	697,71

	Общие затраты на вывоз ТБО в месяц, в рублях с НДС
	2302,44

	Затраты на вывоз ТБО в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	2,02

	5. Расходы на охрану

	Общие расходы на охрану в месяц, рублей с НДС

Расходы на охрану в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	52780,00

	46,37

	6. Расходы на интернет

	Общие расходы на интернет в месяц, рублей с НДС

Расходы на интернет в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	15997,10

	14,05

	7. Расходы на информационные услуги "Консультант плюс"

	Общие расходы на информационные услуги в месяц, рублей с НДС

Расходы в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	7800,00

	6,85

	8. Расходы на техническое обслуживание САПС

	Общие расходы на техобслуживание САПС в месяц, рублей с НДС

Расходы в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	1249,18

	1,10

	Общие затраты
	263,55

	9. Расходы на аренду нежилого помещения
	630,00

	Расходы на аренду нежилого помещения за 1 кв.м. 2ый год размещения 25%
	157,50

	ИТОГО расходов в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	421,05

Приложение № 3

к Порядку отбора субъектов малого и среднего предпринимательства,

осуществляющих предпринимательскую деятельность на территории Павловского

муниципального округа, и физических лиц, применяющих специальный налоговый

режим «Налог на профессиональный доход» и осуществляющих деятельность на

территории Павловского муниципального округа, для предоставления им в аренду

нежилых офисных помещений в муниципальном автономном учреждении
«Бизнес-инкубатор «Павловский»

Экономическое обоснование стоимости аренды нежилого помещения для

субъектов МСП, и физических лиц, применяющих специальный налоговый

режим «Налог на профессиональный доход», размещаемых в МАУ «Бизнес-инкубатор «Павловский» с 01.07.23 г. (за 3- й год аренды)

	Исходные данные

	Количество рабочих дней в месяц
	21

	Площадь помещений бизнес-инкубатора, кв.м.
	1138,2

	Показатели

	1. Расходы на воду и канализацию

	Расход воды в месяц, куб. м.
	30,00

	Отпуск питьевой воды
	72,47

	Прочие сточные воды
	38,84

	Суммарный тариф на воду и канализацию в рублях с НДС за 1 куб.м.
	111,31

	Общие затраты на воду и канализацию в месяц, в рублях с НДС
	3339,30

	Затраты на воду и канализацию в месяц на 1 кв.м., в руб. с НДС
	2,93

	2. Расходы на отопление

	Общие расходы на отопление здания в месяц, рублей с НДС
	54352,41

	Расходы на отопление в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	47,75

	3. Расходы на электроэнергию

	Затраты электроэнергии на орг.технику (0,44 КВт* 3чел.*8часов), КВт
	10,56

	Затраты электроэнергии на освещение (0,072 КВт* 3ламп.*8часов), КВт
	1,73

	Затраты электроэнергии на электрочайник (2,2 КВт* 3чел.*0,25часов), КВт
	1,65

	ИТОГО затраты на оплату эл.энергии одного сдаваемого в аренду помещения (средней площадью 18 кв.м.) в месяц по тарифу 8,76руб/КВт
	2564,40

	Затраты на электроэнергию в расчете на 1 кв.м.
	142,47

	4. Расходы на вывоз мусора

	Накопление ТБО в месяц, куб.м.
	3,3

	Стоимость вывоза одного м.куб. в рублях, с НДС
	697,71

	Общие затраты на вывоз ТБО в месяц, в рублях с НДС
	2302,44

	Затраты на вывоз ТБО в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	2,02

	5. Расходы на охрану

	Общие расходы на охрану в месяц, рублей с НДС

Расходы на охрану в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	52780,00

	46,37

	6. Расходы на интернет

	Общие расходы на интернет в месяц, рублей с НДС

Расходы на интернет в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	15997,10

	14,05

	7. Расходы на информационные услуги "Консультант плюс"

	Общие расходы на информационные услуги в месяц, рублей с НДС

Расходы в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	7800,00

	6,85

	8. Расходы на техническое обслуживание САПС

	Общие расходы на техобслуживание САПС в месяц, рублей с НДС

Расходы в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	1249,18

	1,10

	Общие затраты
	263,55

	9. Расходы на аренду нежилого помещения
	630,00

	Расходы на аренду нежилого помещения за 1 кв.м. 3-ый год размещения 40%
	252,00

	ИТОГО расходов в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	515,55

Приложение № 4

к Порядку отбора субъектов малого и среднего предпринимательства,

осуществляющих предпринимательскую деятельность на территории Павловского

муниципального округа, и физических лиц, применяющих специальный налоговый

режим «Налог на профессиональный доход» и осуществляющих деятельность на

территории Павловского муниципального округа, для предоставления им в аренду

нежилых офисных помещений в муниципальном автономном учреждении

«Бизнес-инкубатор «Павловский»

Экономическое обоснование стоимости нежилого помещения для субъектов

социального предпринимательства, размещаемых в МАУ «Бизнес-инкубатор «Павловский» с 01.07.23 г. (за 1-й год аренды)
	Исходные данные

	Количество рабочих дней в месяц
	21

	Площадь помещений бизнес-инкубатора, кв.м.
	1138,2

	Показатели

	1. Расходы на воду и канализацию

	Расход воды в месяц, куб. м.
	30,00

	Расход воды в месяц, куб. м.
	30,00

	Отпуск питьевой воды
	72,47

	Прочие сточные воды
	38,84

	Суммарный тариф на воду и канализацию в рублях с НДС за 1 куб.м.
	111,31

	Общие затраты на воду и канализацию в месяц, в рублях с НДС
	3339,30

	Затраты на воду и канализацию в месяц на 1 кв.м., в руб. с НДС
	2,93

	2. Расходы на отопление

	Общие расходы на отопление здания в месяц, рублей с НДС
	54352,41

	Расходы на отопление в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	47,75

	3. Расходы на электроэнергию

	Затраты электроэнергии на орг.технику (0,44 КВт* 3чел.*8часов), КВт
	10,56

	Затраты электроэнергии на освещение (0,072 КВт* 3ламп.*8часов), КВт
	1,73

	Затраты электроэнергии на электрочайник (2,2 КВт* 3чел.*0,25часов), КВт
	1,65

	ИТОГО затраты на оплату эл.энергии одного сдаваемого в аренду помещения (средней площадью 18 кв.м.) в месяц по тарифу 8,76руб/КВт
	2564,40

	Затраты на электроэнергию в расчете на 1 кв.м.
	142,47

	4. Расходы на вывоз мусора

	Накопление ТБО в месяц, куб.м.
	3,3

	Стоимость вывоза одного м.куб. в рублях, с НДС
	697,71

	Общие затраты на вывоз ТБО в месяц, в рублях с НДС

	2302,44

	Затраты на вывоз ТБО в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	2,02

	5. Расходы на охрану

	Общие расходы на охрану в месяц, рублей с НДС

Расходы на охрану в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	52780,00

	46,37

	6. Расходы на интернет

	Общие расходы на интернет в месяц, рублей с НДС

Расходы на интернет в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	15997,10

	14,05

	7. Расходы на информационные услуги "Консультант плюс"

	Общие расходы на информационные услуги в месяц, рублей с НДС

Расходы в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	7800,00

	6,85

	8. Расходы на техническое обслуживание САПС

	Общие расходы на техобслуживание САПС в месяц, рублей с НДС

Расходы в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	1249,18

	1,10

	Общие затраты
	263,55

	9. Расходы на аренду нежилого помещения
	630,00

	Расходы на аренду нежилого помещения за 1 кв.м. 1-ый год размещения 10%
	63,00

	ИТОГО расходов в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	326,55

Приложение № 5
к Порядку отбора субъектов малого и среднего предпринимательства,

осуществляющих предпринимательскую деятельность на территории Павловского

муниципального округа, и физических лиц, применяющих специальный налоговый

режим «Налог на профессиональный доход» и осуществляющих деятельность на

территории Павловского муниципального округа, для предоставления им в аренду

нежилых офисных помещений в муниципальном автономном учреждении

«Бизнес-инкубатор «Павловский»

Экономическое обоснование стоимости нежилого помещения для субъектов

социального предпринимательства, размещаемых в МАУ «Бизнес-инкубатор

«Павловский» с 01.07.23 г. (за 2-й год аренды)
	Исходные данные

	Количество рабочих дней в месяц
	21

	Площадь помещений бизнес-инкубатора, кв.м.
	1138,2

	Показатели

	1. Расходы на воду и канализацию

	Расход воды в сутки, куб. м.
	1,23

	Расход воды в месяц, куб. м.
	30,00

	Отпуск питьевой воды
	72,47

	Прочие сточные воды
	38,84

	Суммарный тариф на воду и канализацию в рублях с НДС за 1 куб.м.
	111,31

	Общие затраты на воду и канализацию в месяц, в рублях с НДС
	3339,30

	Затраты на воду и канализацию в месяц на 1 кв.м., в руб. с НДС
	2,93

	2. Расходы на отопление

	Общие расходы на отопление здания в месяц, рублей с НДС
	54352,41

	Расходы на отопление в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	47,75

	3. Расходы на электроэнергию

	Затраты электроэнергии на орг.технику (0,44 КВт* 3чел.*8часов), КВт
	10,56

	Затраты электроэнергии на освещение (0,072 КВт* 3ламп.*8часов), КВт
	1,73

	Затраты электроэнергии на электрочайник (2,2 КВт* 3чел.*0,25часов), КВт
	1,65

	ИТОГО затраты на оплату эл.энергии одного сдаваемого в аренду помещения (средней площадью 18 кв.м.) в месяц по тарифу 8,76руб/КВт
	2564,40

	Затраты на электроэнергию в расчете на 1 кв.м.
	142,47

	4. Расходы на вывоз мусора

	Накопление ТБО в месяц, куб.м.
	3,3

	Стоимость вывоза одного м.куб. в рублях, с НДС
	697,71

	Общие затраты на вывоз ТБО в месяц, в рублях с НДС
	2302,44

	Затраты на вывоз ТБО в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	2,02

	5. Расходы на охрану

	Общие расходы на охрану в месяц, рублей с НДС

Расходы на охрану в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	52780,00

	46,37

	6. Расходы на интернет

	Общие расходы на интернет в месяц, рублей с НДС

Расходы на интернет в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	15997,10

	14,05

	7. Расходы на информационные услуги "Консультант плюс"

	Общие расходы на информационные услуги в месяц, рублей с НДС

Расходы в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	7800,00

	6,85

	8. Расходы на техническое обслуживание САПС

	Общие расходы на техобслуживание САПС в месяц, рублей с НДС

Расходы в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	1249,18

	1,10

	Общие затраты
	263,55

	9. Расходы на аренду нежилого помещения
	630,00

	Расходы на аренду нежилого помещения за 1 кв.м. 2ый год размещения 15%
	94,50

	ИТОГО расходов в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	358,05

Приложение № 6
к Порядку отбора субъектов малого и среднего предпринимательства,

осуществляющих предпринимательскую деятельность на территории Павловского

муниципального округа, и физических лиц, применяющих специальный налоговый

режим «Налог на профессиональный доход» и осуществляющих деятельность на

территории Павловского муниципального округа, для предоставления им в аренду

нежилых офисных помещений в муниципальном автономном учреждении

«Бизнес-инкубатор «Павловский»

Экономическое обоснование стоимости нежилого помещения для субъектов

социального предпринимательства, размещаемых в МАУ «Бизнес-инкубатор

«Павловский» с 01.07.23 г. (за 3-й год аренды)
	Исходные данные

	Количество рабочих дней в месяц
	21

	Площадь помещений бизнес-инкубатора, кв.м.
	1138,2

	Показатели

	1. Расходы на воду и канализацию

	Расход воды в месяц, куб. м.
	30,00

	Отпуск питьевой воды
	72,47

	Прочие сточные воды
	38,84

	Суммарный тариф на воду и канализацию в рублях с НДС за 1 куб.м.
	111,31

	Общие затраты на воду и канализацию в месяц, в рублях с НДС
	3339,30

	Затраты на воду и канализацию в месяц на 1 кв.м., в руб. с НДС
	2,93

	2. Расходы на отопление

	Общие расходы на отопление здания в месяц, рублей с НДС
	54352,41

	Расходы на отопление в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	47,75

	3. Расходы на электроэнергию

	Затраты электроэнергии на орг.технику (0,44 КВт* 3чел.*8часов), КВт
	10,56

	Затраты электроэнергии на освещение (0,072 КВт* 3ламп.*8часов), КВт
	1,73

	Затраты электроэнергии на электрочайник (2,2 КВт* 3чел.*0,25часов), КВт
	1,65

	ИТОГО затраты на оплату эл.энергии одного сдаваемого в аренду помещения (средней площадью 18 кв.м.) в месяц по тарифу 8,76руб/КВт
	2564,40

	Затраты на электроэнергию в расчете на 1 кв.м.
	142,47

	4. Расходы на вывоз мусора

	Накопление ТБО в месяц, куб.м.
	3,3

	Стоимость вывоза одного м.куб. в рублях, с НДС
	697,71

	Общие затраты на вывоз ТБО в месяц, в рублях с НДС
	2302,44

	Затраты на вывоз ТБО в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	2,02

	5. Расходы на охрану

	Общие расходы на охрану в месяц, рублей с НДС

Расходы на охрану в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	52780,00

	46,37

	6. Расходы на интернет

	Общие расходы на интернет в месяц, рублей с НДС

Расходы на интернет в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	15997,10

	14,05

	7. Расходы на информационные услуги "Консультант плюс"

	Общие расходы на информационные услуги в месяц, рублей с НДС

Расходы в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	7800,00

	6,85

	8. Расходы на техническое обслуживание САПС

	Общие расходы на техобслуживание САПС в месяц, рублей с НДС

Расходы в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	1249,18

	1,10

	Общие затраты
	263,55

	9. Расходы на аренду нежилого помещения
	630,00

	Расходы на аренду нежилого помещения за 1 кв.м. 1-ый год размещения 20%
	126,00

	ИТОГО расходов в месяц на 1 кв.м., в рублях с НДС
	389,55